BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 25/2006/QĐ-BKHCN
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH "QUY ĐỊNH VỀ NỘI DUNG CHI THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ THUỘC ĐỀ ÁN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN HIỆP ĐỊNH HÀNG RÀO KỸ THUẬT TRONG THƯƠNG MẠI GIAI ĐOẠN 2006-2010"

BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 54/2003/NĐ-CP ngày 19 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ và Nghị định số 28/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2003/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 444/QĐ-TTg ngày 26 tháng 5 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án triển khai thực hiện Hiệp định hàng rào kỹ thuật trong thương mại;
Trên cơ sở đồng ý của Bộ Tài chính tại công văn số 8902/BTC-HCSN ngày 21/7/2006 và công văn số 12917/BTC-HCSN ngày 19 tháng 10 năm 2006 về nội dung chi thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án triển khai thực hiện Hiệp định hàng rào kỹ thuật trong thương mại giai đoạn 2006-2010;
Xét đề nghị của Tổng cục tr​ưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo l​ường Chất lượng,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy định về nội dung chi thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án triển khai thực hiện Hiệp định hàng rào kỹ thuật trong thương mại giai đoạn 2006-2010".
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trư​ởng Vụ Kế hoạch-Tài chính, Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất l​ượng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Công báo;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- L​ưu VT, TĐC
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Mạnh Hải

	FILE  ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Quy che

[image: image2.png]

PAGE

_1247120922.doc
		BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

VỀ NỘI DUNG CHI THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ THUỘC ĐỀ ÁN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN  HIỆP ĐỊNH HÀNG RÀO KỸ THUẬT TRONG THƯƠNG MẠI GIAI ĐOẠN 2006-2010
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 25/2006/QĐ-BKHCN ngày  04 tháng 12 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

I. QUY ĐỊNH CHUNG

1. Quy định này quy định cụ thể nội dung chi để thực hiện các nhiệm vụ thuộc “Đề án triển khai thực hiện Hiệp định hàng rào kỹ thuật trong thương mại giai đoạn 2006-2010” (sau đây gọi tắt là Đề án) đã được phê duyệt tại Quyết định số 444/QĐ-TTg ngày 26 tháng 5 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Quy định này áp dụng đối với các Bộ có liên quan và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi chung là tỉnh, thành phố) trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án.

3. Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án được bố trí trong dự toán chi ngân sách nhà nước sự nghiệp khoa học và công nghệ hàng năm của các Bộ, tỉnh, thành phố.

4. Kinh phí bảo đảm thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án phải được sử dụng đúng mục đích, đúng chế độ chi tiêu tài chính hiện hành.

II. NỘI DUNG CHI

1. Chi thực hiện nhiệm vụ hoàn thiện hệ thống văn bản pháp quy kỹ thuật, gồm: Rà soát, sửa đổi văn bản pháp quy kỹ thuật; xây dựng quy chuẩn kỹ thuật.

2. Chi thực hiện nhiệm vụ hoàn thiện hệ thống tiêu chuẩn của Việt Nam, gồm: Rà soát tiêu chuẩn Việt Nam, tiêu chuẩn ngành; xây dựng tiêu chuẩn quốc gia.

3. Chi cho hoạt động của Ban liên ngành về hàng rào kỹ thuật trong thương mại, gồm: chi phí nghiệp vụ chuyên môn, vật tư văn phòng, tài liệu, in ấn, thông tin liên lạc, công tác phí...

4. Chi cho hoạt động của cơ quan thông báo và điểm hỏi đáp về hàng rào kỹ thuật trong thương mại:

a) Chi xây dựng cơ sở dữ liệu.

b) Chi mua sắm phương tiện, trang thiết bị đáp ứng yêu cầu hoạt động.

c) Chi hoạt động thường xuyên của cơ quan thông báo và điểm hỏi đáp (vật tư văn phòng, tài liệu, in ấn, thông tin liên lạc, công tác phí, chi phí nhân công...).

5. Chi cho hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến, tập huấn, đào tạo, bồi dưỡng kiến thức về hàng rào kỹ thuật trong thương mại:

a) Chi cho hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng; phát hành các ấn phẩm thông tin.

b) Chi xây dựng trang tin điện tử (Website).

c) Chi biên soạn giáo trình đào tạo, tài liệu tham khảo.

d) Chi tổ chức các lớp tập huấn, đào tạo, bồi dưỡng.

6. Chi cho hoạt động hợp tác quốc tế:

a) Chi đào tạo, hợp tác, trao đổi kinh nghiệm về triển khai thực hiện Hiệp định hàng rào kỹ thuật trong thương mại ở nước ngoài.

b) Chi tham dự các cuộc họp với nghĩa vụ thành viên của tổ chức quốc tế về hàng rào kỹ thuật trong thương mại.

c) Chi đoàn vào.

7. Chi cho các hoạt động chung của Đề án và các khoản chi khác liên quan trực tiếp đến việc thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án.

III. CHẾ ĐỘ CHI TIÊU

Các nội dung chi nêu trên thực hiện theo định mức, tiêu chuẩn, chế độ chi tiêu tài chính hiện hành.

IV. CÔNG TÁC QUẢN LÝ TÀI CHÍNH

1. Các Bộ có liên quan căn cứ vào nhiệm vụ được giao, các nội dung chi theo Quy định này và định mức, chế độ chi tiêu hiện hành lập dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ trên, tổng hợp vào dự toán chi ngân sách nhà nước sự nghiệp khoa học và công nghệ hàng năm gửi cơ quan có thẩm quyền quyết định theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Các cơ quan, đơn vị của địa phương căn cứ vào nhiệm vụ được giao, các nội dung chi theo Quy định này và định mức, chế độ chi tiêu hiện hành lập dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ trên, tổng hợp vào dự toán chi ngân sách nhà nước sự nghiệp khoa học và công nghệ hàng năm của cơ quan, đơn vị mình gửi cơ quan có thẩm quyền quyết định theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

2. Việc phê duyệt, giao, phân bổ, hạch toán, quyết toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các chế độ tài chính hiện hành./.

		KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Mạnh Hải

3